



## รายการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนสายบ้านชำตารมย์ หมู่ที่ 7 ถึง บ้านม่วง หมู่ที่ 2 (คุ้มดงสตอง)  
สถานที่ดำเนินการ บ้านม่วง หมู่ที่ 2 (คุ้มดงสตอง) ถึง บ้านชำตารมย์ หมู่ที่ 7 ตำบลตระกาจ  
อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 0.50 ม. ยาวรวม 1,690.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่  
น้อยกว่า 845.00 ตร.ม. ตามแบบที่ อบต.ตระกาจ กำหนด

ค่าก่อสร้างเป็นเงิน	654,960.64	บาท
ตัวอักษร	หกแสนห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยหกสิบบาทหกสิบสี่สตางค์	

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตระกาจ  
อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านชำดามย์ หมู่ที่ 7 ถึง บ้านม่วง หมู่ที่ 2 (คุ้มตงสตอง) ตำบลตระกาจ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 0.50 ม. ยาวรวม 1,690.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 845.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.30 ม.

ราคาน้ำมันโซล่าอำเภอมือศีสะเกษ **42.76** บาท/ลิตร คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคา (บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,352.00	6.14	8,301.28	1.3642	8.38	11,324.61
2	งานตัดดิน (ขนดินพร้อมขึ้นรูปทาง)	ลบ.ม.	100.00	50.30	5,030.00	1.3642	68.62	6,861.93
3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	75.00	136.51	10,238.25	1.3642	186.23	13,967.02
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.25	513.07	21,677.21	1.3642	699.93	29,572.05
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	845.00	468.41	395,806.45	1.3642	639.00	539,959.16
6	Expansion Joint	ม.	16.50	179.32	2,958.78	1.3642	244.63	4,036.37
7	Contraction Joint	ม.	67.00	109.58	7,341.86	1.3642	149.49	10,015.77
8	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
9	งานปรับแต่งไหล่ทาง	ตร.ม.	507.00	6.14	3,112.98	1.3642	8.38	4,246.73
10	งาน ท่อ P.V.C. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	ม.	540.00	47.48	25,639.20	1.3642	64.77	34,977.00
11	งานป้ายโครงการ	ป้าย		2,199.09	-	1.3642	3,000.00	-
					<b>480,106.01</b>		<b>งบประมาณ</b>	<b>654,960.64</b>
							<b>ราคากลาง</b>	<b>654,960.64</b>

**ตัวอักษร (-หักแสนห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยหกสิบบาทหกสิบสี่สตางค์-)**

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	480,106.01
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

สูตร งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (K 3.4)

ใช้สูตร  $K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So$

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นายศักดิ์ดา เทียมทัศนีย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตระกาจ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชุตติพงศ์ สมไชย)

นักจัดการงานช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางพิชญพร ขุนธิวงศ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ